
COMUNE DI LORETO
Provincia di Ancona

COPIA DI ORDINANZA n. 000047 del 07/06/2023 Pagina 1Comune di Loreto, Corso Boccalini n. 32 – 60025 Loreto (AN) – P.I./C.F. 00319830428

ORDINANZA N. 000047 DEL 07/06/20232 SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE
OGGETTO:istituzione divieto di sosta con rimozione nel parcheggio della struttura"Tendom" sita in p.zza Malchiodi

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE FUNZIONALE
- PREMESSO che il giorno 11.06.2023 la Città di Loreto sarà interessata dal 45° PellegrinaggioMacerata – Loreto, il quale vedrà coinvolto anche il personale della Protezione Civileappartenente ad altri Comuni;
- RITENUTO necessario riservare il parcheggio denominato “Tendom” (ubicato all’interno dip.le Malchiodi della stazione ferroviaria di Loreto), nei giorni 10 e 11 giugno 2023, ai veicolidei volontari, funzionari del Centro Operativo Comunale e FF.OO impiegati nel coordinamentodell’evento in oggetto;
- VISTO il vigente Codice della Strada, approvato con D. L.gs. 30-4-1992, n. 285 e ss.mm.ii.;
- VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada,approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;
- VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107 dello stesso;
- TENUTO CONTO del Decreto sindacale n. 4 del 13/01/2023, con il quale sono stati conferitial sottoscritto l’incarico di Responsabile del 2° settore – Polizia Municipale di questo Ente conattribuzione di titolarità di posizione organizzativa e la qualifica di Comandante della PoliziaMunicipale, fino al 31.12.2023;
- DOVENDO provvedere in merito;

ORDINA
1 DI DICHIARARE la premessa narrativa qui integralmente riportata e riprodotta;
1 DI ISTITUIRE il divieto di sosta, con rimozione, a tutti i veicoli, ad eccezione dei veicoli deivolontari, funzionari del Centro Operativo Comunale e FF.OO impiegati nel coordinamentodell’evento in oggetto in occasione del Pellegrinaggio Macerata - Loreto, all’interno delparcheggio della struttura denominata “Tendom” (ubicato all’interno di p.le Malchiodi dellastazione ferroviaria di Loreto) dalle ore 16.00 del 10.06.2023 alle ore 08.00 del 11.06.2023 e,comunque, fino alla chiusura del COC;
2 DI TRASMETTERE il presente provvedimento al III Settore – Lavori pubblici per la



COMUNE DI LORETO
Provincia di Ancona

COPIA DI ORDINANZA n. 000047 del 07/06/2023 Pagina 2Comune di Loreto, Corso Boccalini n. 32 – 60025 Loreto (AN) – P.I./C.F. 00319830428

realizzazione di quanto descritto;
3 LA PUBBLICAZIONE del presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente.

AVVERTE
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale davanti al T.A.R. Marchenel termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120giorni.
Loreto, lì 07/06/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOF.to PAPA GIOVANNI


